
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.01.04.21.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2021.

• DECRETO N° 298 DE 10 DE ABRIL DE 2021 - "DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E
ARRECADAÇÃO”.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64F984548DC4E0E8E53E66A04FCA03D7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1

Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.01.04.21. 
 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E REMANESCENTE 

QUILOMBOLA DE LARGO DO MIRANDA. 

CNPJ. 02.669.776/0001-24 

 
Constitui objeto desta contratação a aquisição de Aquisição de gêneros alimentícios originário 
da agricultura familiar ou do empreendedor familiar rural, através de Grupos Formais 
representados pelas suas entidades (Cooperativas, Sindicatos e/ou Associações) bem como por 
grupos informais formados por agricultores familiares fornecedores, para atender aos alunos 
matriculados nas escolas e creches públicas da rede municipal de Educação desta 
municipalidade, todos de acordo com a CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2021, o qual fica 
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 06001 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE 
RECURSO

1; 15 Educação 25%; FNDE 

 
VALOR TOTAL: R$ 442.833,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil oitocentos e trinta e três 
reais). 
CHAMADA PUBLICA 001/2021. 
 
Canarana/BA, 01 de abril de 2021. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D333D54B34A2D26D3596C08426F8A16D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

            DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 606A88702B1F6CFB38E801B8CBA793AC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2021 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 606A88702B1F6CFB38E801B8CBA793AC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 14 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00607 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO N° 298 de 10 de Abril de 2021. 
  
 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Diretor da Divisão de 
Fiscalização e Arrecadação” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - EXONERAR, o SRº. FABRICIO ROCHA DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 3990914706 e CPF: 
980.737.025-68 do cargo em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO 
DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 10 de Abril de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64F984548DC4E0E8E53E66A04FCA03D7


		2021-04-14T14:15:01-0300




